In die Johannis euan.

stat. Nec a rectitudine prorsus
flexibilem. Quæ admodum tortuo
sa rectificantur per applicatione
eorundem ad normam rectam.
Hec autem conformitas dupli
citer attenditur scilicet duplices dei
voluntatem quam nobis innuit
scriptura ut ostendit magister di
stinctione. 45. pmi. Non quod in di
uina voluntate sit diuersitas. quoniam
illa simplex est et inmutabilis. Sed
diuersitas est in locutione. quod no
mine voluntatis diuersa accipit
¶ Est itaque voluntas dei benepla
citi. et hec est in deo et diuina es
sentia. qua efficaciter deus vult
aliquid esse vel non esse. Et hec quod
omnipotens. impediri non potest.
Sicut illud psalmi. Omnia quecumque
voluit dominus fecit in celo et in
terra. Et apertius. voluntati eius
quis resistet? Ro. 9. **¶** Alia est
voluntas signi et est aliquod si
gnum per quod cognoscimus deum
aliquid velle. vel precipere aut con
sulare. et ponit a magistro quantum
placet scilicet preceptio. prohibitio. consiliu
operatio et permissio. Hec voluntas
non est aliquid realiter in deo existens.
sed est signum circa nos. vel aliquis
effectus dei quo cognoscimus ali
quid circa diuinam voluntatem.
¶ Quæ itaque ad voluntatem
beneplaciti hec conformitas nostre vo
luntatis requiritur. ut ab illa dum
cognita est. nunquam remurmurando
aut absolute et deliberate opposi
tum volendo discorde. per quod il
lud Acti. 39. Benedicite deum in

omnibus operibus suis. et sequi
tur. et dicetis in confessione. ope
ra domini vniuersa bona valde.
et in omni corde et ore collauda
te. Non autem collaudat corde. quod
dissentit. nolens ea fieri que deus
vult fieri. Hoc ipsum quoque cari
tas et dei dilectio exigit. quoniam ami
corum ait Tullius est idem velle et
nolle. **¶** Et dicit notanter dum
hec voluntas est cognita. quod dum
voluntas dei beneplaciti non est
certe cognita. potest voluntas hu
mana se difformare in voluto op
positum volendo. Sicut filius in
firmi patris mortem potest nolle.
et pro ea differenda medicinas que
rere. quoniam hunc deus velit mori.
dum hec diuina voluntas non sit
filio cognita. ut vult Augustinus. in
Enche. et habet dist. 48. primi.
¶ Sed diceret. unde stare po
terit hec voluntas dei. Dicitur quod
vel per reuelationem quo ad futura
vel per factum aliquid iam in esse po
situm quo ad presentiam et preter
rita. unde eo ipso quod aliquis effe
ctus in esse ponitur. scilicet certe quod deus
vult hanc rem esse vel fuisse. Quoniam
ut Augustinus ait. 3. de trinit. et habet
di. 45. pmi. Nihil fit quod non de
interiori et intelligibili aula sum
mi imperatoris egreditur. scilicet ineffabi
lem iusticiam. Et sequitur. Itaque
suo non nisi dei voluntas prima cau
sa est sanitatis. egritudinis. pre
miorum atque penarum. gratiarum et
tribulationum. Hec ergo sola
est. unde ortum est quidquid est. scilicet

ipsa orta nō est. sed eterna ē. hec ille. **¶** **E**x quo patet q̄ grauitē illi peccant. qui dum ea que nolunt cōtingunt. dū aduersa accidunt aut p̄spera tollunt. statim diuine remurmurāt volūtati. ita q̄ si possent etiā contra dei voluntatē oppositum procurarent. Tales sunt quicunq̄ ad precauendū hīc sibi aduersa. vel ad abijciendū illata. querūt mediā lege diuina p̄hibita. vt suffragia dyabolozū. p̄ incantationem. sortilegia zc. qui paupertatē fugare conantur viciosa temporalium adquisitionē vt ludis vsuris. Quoz nōnulli ore confiteri nō verent. z dicere. vellem iuuari. vellem intentuz obtinere. siue per deum siue p̄ dyabolū. solum dum auxiliū mihi impendatur. Quozū q̄nq̄ in tm̄ crescit insania. vt etiam deū blasphemāt q̄ si iniustus esset deus. qui talia sibi vel suis infligeret. Contra q̄s ad Ro. 9. ait Apl's. O hō tu q̄s es q̄ respōdeas deo. Nūqd̄ dicit figmētū ei q̄ se finxit. qd̄ me fecisti sic? De q̄b' p̄ p̄pheta dicit. Cōfitebit̄ tibi cum benefeceris ei. vbi Glo. Laudabit te o de' cū b̄nfeceat ei. z solūmō in p̄sper'. S; blasphemāt in aduersis. Nō dicit cum Job. Si bona suscepimus. mala autē quare non sustineamus. et iterum. dominus dedit domin' abstulit. sicut domino placuit ita factū est. Sit nomen dñi benedictuz. Et Aug'.

sup̄ illud ps̄. Benedicā domino in omni tempore ait benedic domino quando ista dat scilicet prospera. et quando ea tollit benedic. quia illa dat. et illa tollit. sed seipsum a benedicente nō tollit. **¶** **S**ed forte dicitis difficile est non dolere. et nō nolle damnum illatum. Dicitur z si difficile est. solo damno considerato. facile tamen est si attenditur. quia modicum est in comparatione eius quod adhuc tenet. scilicet dei. quia se nō aufert cum temporalia aufert. Exemplū de p̄dimitte. Qui perdit modicū straminis nihil curat. Item facile est si consideratur. quia maioris periculū vitatur. Sicut de proyicientibus merces in mare. Nam si homo remurmurat perdit vitam anime. Item facile est si consideramus premiorum magnitudinem. que p̄ hīs accepturi sumus si patienter sustinem'. sicut avarus libenter proyicit florenū. vt habeat decem. **¶** Dictū quoq̄ est absolute. quia in hīs que deus vult propter malū culpe in aliquo. vt sunt mala pene. potest quis sub conditione vel le contrarium. z nolle penam. nō autē absolute. Potest enim vel le non precessisse culpā. in eo qui demeruit istam penā sibi vel alteri. Culpa siquidem a deo voluta non est. et ita tunc nolle penā sub conditione si non precessisset culpa. Sic enim videt dñs pas-